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Kádár János 
tárgyalásai 
Rámában 

Megkezdődött a magyar-szovjet 
együttműködési kormányközi 

bizottság ülésszaka 
Lázár György fogadta 

Konsztantyin Katusevet 
Plenáris üléssel a Parla- ja szerdán hivatalában fő-

mén tben szerdán délelőtt gadta Konsztantyin Katuse-
megkezdődött a magyar— vet, a Szovjetunió Minisz-
szovjet gazdasági, és műsza- tertanácsának elnökhelyette-
ki-tudományos együttműkö- sét, a magyar—szovjet gaz-
dési kormányközi bizottság dasági és műszaki-tudomá-
19. ülésszaka. A két delegá- nyos együttműködési kör-
eiét dr. Szekér Gyula és mányközi bizottság szovjet 
Konsztantyin Katusev mi- tagozatának elnökét, 
niszterelnök-helyettesek, az A szívélyes, baráti légkö-
együttműködési bizottság rű megbeszélésen részt vett 
társelnökei vezetik. Szekér Gyula, a Miniszter-

Dr. Szekér Gyula üdvözöl- tanács elnökhelyettese, a 
te a tanácskozás résztvevőit, kormányközi bizottság ma-
s a szívélyes szavakra Konsz- gyar tagozatának elnöke, va-
tantyin Katusev válaszolt, lamint Marjai József, ha-
Mindketten hangsúlyozták, zánk moszkvai és V. J . Pav_ 
hogy a Nagy Októberi Szo- lov, a Szovjetunió budapesti 
cialista Forradalom 60. év- nagykövete. 

Kádár Jánost szerdán Rómában fogadta Giovannl Leone, 
elnöke. (Telefotó: AP—MTI—KS) 

az Olasz Köztársaság 

(Folytatás a 2. oldalon.) 

Kádár János, SE M S Z M P man a két külkereskedelmi víteni akarjuk országaink 
Központi Bizottságának első miniszter, Biró József és .együttműködését, egyben ki-
titkara szerdán délelőtt — Rinaldo Ossola megbeszélést fejezi politikai akaratunkat 
olaszországi látogatásának folytatott kereskedelmi és js. hogy' hozzájárul junk az 
második napján — meglátó- gazdasági együttműködési enyhülés, a népek barátsága, 
gatta hivatalában Pietro kérdésekről. 
Ingraót, a képviselőház Szerdán délután Púja Fri-
kommunista elnökét. Gyes külügyminiszter talál-

A látogatás után Kádár kozott és megbeszélést foly-
János a szenátus épületében tátott olasz kollégájával, 
találkozott Amintore Fanfa- Arnaldo Forlanivál. 
nival, a szenátus elnökével. A megbeszélésen részt 
Megtekintette a Palazzo Ma- vett Nagy János külügymi-
damat, a szenátus barokk- niszter-helyettes és Mario 
kori épületét. Franzi, az Olasz Köztársaság 

Közben a délelőtt folya- budapesti nagykövete. 

fordulójának tiszteletére in-
dított munkaverseny-mozga-
lom — amelynek keretében 
a Csepel Vas- és Fémművek 
dolgozóinak kezdeményezése 
nemzetközi visszhangot vál-
tott k i — segíti a gazdasá-
gi épí tőmunka soron követ-
kező tennivalóinak megvaló-
sítását. 

Az ülésen egyebek közt 
tárgyalnak a gáz- és kőolaj-
ipari automatizálási és tele-
mechanikai eszközök és 
rendszerek kidolgozása és 
gyártása terén megvalósítan-
dó komplex együttműködés 
lehetőségeiről, továbbá átte-
kintik az 1977. évi árucsere-
forgalmi jegyzőkönyvben 
előirányzottak teljesítését 

Lázár György, a Miniszter-
tanács elnöke, az M S Z M P 
Politikai Bizottságának tag-

KGST-
bizottság 

Nógrád 
megyében 

Az atomenergia békés célú 

felhasználásával foglalkozó 

KGST ál landó bizottság 

tagjai szerdán megtekintet-

ték a püspökszilágyi „izotóp-

temető" — a radioaktív 

szennyezett hulladékanyagok 

sugárbiztos tárolására szol-

gáló telep — előkészítő üze-

mét, láboratóriumát, és más 

létesítményeit. Ezt követően 

Andranyik Petroszjanc, a 

Szovjetunió Á l l ami Atom-

energia Bizottságának és 

egyben a KGST ál landó bi-

zottságának elnöke és a 

KGST-bizottság tagjai Nóg-

rád megyei látogatáson vet-

tek részt. (MTI) 

Giovannl Leone fogadta 
a magyar vendégeket 

Kádár János ezt követően 
szerda délben a Quirinale-
palotában találkozott Gio-
vanni Leone olasz köztársa-
sági elnökkel. A találkozón 
részt vett a Központi Bi-
zottság első t i tkárának kísé-
rete, valamint olasz részről 
Arnaldo Forlani külügymi-
niszter is. 

A Kádár János és a veze-
tő olasz ál lamférf iak között 
szerdán lezajlott megbeszélé-
seket — csakúgy, min t a 
kedden megkezdődött hiva-
talos tárgyalásokat — szívé-
lyes légkör jellemezte, az 
érintett témákat konstruktí-
van közelítették meg. Mind-
három alkalommal megerő-
sítették: a két ország eltérő 
ársadalmi berendezése, más 

szövetségi rendszerhez való 
tartozása nem akadályozza, 
hogy normalizált kapcsolata-
ik tovább fejlődjenek. 

Ügy ítélték meg, hogy a 
tárgyalások a közös törekvé-
seket juttatták kifejezésre, 
és lendületet adhatnak a 
kapcsolatok további fejlesz-
téséhez. Az olasz szenátus 
és képviselőház vezetőivel 
folytatott megbeszéléseken a 
tárgyaló felek kifejezték kö-
zös törekvésüket a magyar 
és az olasz törvényhozó tes-
tületek közötti szorosabb 
kapcsolatok kialakítására. 

Az Olasz Köztársaság el-
nöke Kádá r János nagy 
örömmel üdvözölt látogatá-
sát az olasz—magyar kap-
csolatok eddigi legkiemelke-
dőbb ál lomásaként értékélté 

és kifejezte reményét, hogy 
a két ország kapcsolatai j ó 
irányban fejlődnek ma jd to-
vább. 

A tárgyalásokat követően 
szerdán délben az olasz ál-
lamfő és felesége az elnöki 
palota dísztermében ebéden 
látta vendégül Kádár Jánost 
és feleségét. Az ebéden részt 
vett az olasz politikai és gaz-
dasági élet sok vezető sze-
mélyisége is, köztük Fanfani 
szenátusi elnök, Ingrao, a 
képviselőház elnöke, Andre-
otti miniszterelnök, Forlani 
külügyminiszter, Ossola kül-
kereskedelmi miniszter, Pan-
dolfi pénzügyminiszter, Bo-
nifacia igazságügy-miniszter, 
Carli, a Confindustria (gyá-
rosok szövetsége) elnöke és 
Petrilli, az 1RI (az állami 
vállalatokat egyesítő tröszt) 
elnöke. 

Az ebéden Giovannl Leone 
és Kádár János pohárköszön-
tőt mondott. 

Leone elnök pohárköszön-
tőjében elismerően szólt a 
két ország kapcsolatai bará-
ti és építő jellegű légköréről. 
A kapcsolatok fejlődéséhez 
— mondotta — hozzájárult 
Kádá r János római látogatá-
sa is. Az olasz á l lamfő hang-
súlyozta, hogy nagy fontos-
ságot tulajdonit a magyar 
miniszterelnök 1975-ben tett 
olaszországi látogatása alkal-
máva l aláírt magyar—olasz 
közös nyilatkozatnak, majd 
megállapította: „az eltökélt-
ség, amellyel erősíteni és bő-

Á háromszázadik 
előadásra készülnek 

Alig van jegy a szabadtérire — Külföldi 
együttesek is a néptáncfesztiválon 

A Szegedi Ünnepi Hetek 
előkészületeiről tájékoztat-
ták az újságírókat tegnap 
Szegeden, a Sajtóház klubjá-
ban. Horváth Mihály, a sza-
badtéri játékok igazgatója, a 
fesztivál intéző bizottságá-
nak titkára a Dóm téri elő-
adásokról és a társrendezvé-
nyekről beszélt. 

Az idei eseménysorozat az 
1959-ben fölújított szabadté-
ri játékok tizenkilencedik 
nyarát ígéri. Jövőre tehát a 
huszadik évébe érkezik a 
szabadtéri, amit a szokásos-
ná l is körültekintőbben, el-
sősorban a Játékok művészi 
igényességének fokozottabb 
figyelmével akarnak emlé-
kezetessé tenni. A Játékok 
gondolata éppen fél évszáza-
da, 1927-ben merül t föl elő-
ször, amikor a húszesztendős 
fiatalember, Hont Ferenc írt 
cikket róla — lapunk hasáb-
jain. Az első előadást 19311. 
ben tartották, a fölújítás 
óta pedig több mint másfél 
mil l ió látogatót regisztrál-
nak, s most nyáron, augusz-
tus 13-án tartják a három-
századik előadást a Cigány-
báróval. A program ismere-
tes. Shakespeare: Lear ki-
rály, Szüret (a nemzetközi 
szakszervezeti néptáncfeszti-
vál gálája), Verdi: Aida, 
Johann Strauss: Cigánybáró, 
a Grúz Állami Akadémiai 
Népi Táncegyüttes vendégjá-
téka. 

A fesztivál egészének szer-
kezeti egysége változatlan, 
épít a hagyományokra, s az 
ú j elgondolások alapkövetel-
ménye a minőségi fejlesztés. 
Megkülönböztetett szerep ju t 
idén a munkásművelődés-
nek, a szegedi képzőművé-
szek vándorkiál l ítását elvi-
szik az üzemekbe, munkás-
művész találkozókat szervez-
nek, a nyári tárlatot szak-
emberek muta t j ák be szocia-
lista brigádtagoknak. Jún ius 
12. és augusztus 21. között 
több min t hatvan egyedi, rö-
videbb-hosszabb távú ren-
dezvény zaj l ik Szegeden. A 
lehetséges 82 ezer jegyből 
máris 75 ezer gazdára talált 
a szabadtéri előadásaira, te-
hát az érdeklődők j ó előre 
jelzik igényeiket. M íg ta-
valy má jus elején 40 ezer, 
idén ugyanebben az időszak-
ban 62 ezer jegy kelt el, jól-
lehet a tavalyihoz képest 
eggyel kevesebb előadást 
tartanak. Elkészült a helyi 
műsorfüzet, s hamarosan 
kapható az egész országban 
a Pesti Műsor szegedi kü-
lönkiadása is. 

A sajtótájékoztatón külö-

nös nyomatékkal került szó-

ba a VI. Nemzetközi Szak-

szervezeti Néptáncfesztivál 

(július 14—29.), mely a ha-

zai szakszervezeti együttesek 

tizenkettedik találkozója. 

Varga Józsefi a z SZMT 

Losonczi Pál 
Győr-Sopron megyében 

Losonczi Pál, az M S Z M P be "az Elnöki Tanács elnöké-
Politikai Bizottságának tag- nek Győr-Sopron megye gaz. 
ja, a Magyar Népköztársaság dasági, politikai és társadal . 
Elnöki Tanácsának elnöke mi helyzetéről, 
szerdán kétnapos látogatásra Losonczi Pá l örömmel 
Győr-Sopron megyébe érke- nyugtázta, hogy Győr-Sopron 

zett. A megyehatáron ' Háry megyében az ipar és a mező. 

Béla, a megyei pártbizottság ^ Z T ^ t 

első titkára és Szaló Lajos, első negyedében 9.9 százalék-

a megyei tanács elnökhelyet- ka i termelt többel, min t az 

tese fogadta. Ezután Győrött. e I m ú l t é v hasonló időszaká-

a megyei pártbizottság szék- b a n > s k e d Y e z ő ^ k a kilátá-
, , ., „ sok a mezogazdasagban is. 
hazaban Hary Bela számolt Losonczi Pá l a megyei 

pártbizottságon tett látoga-

tása után a győri Rába Ma-

gyar Vagon- és Gépgyárat 

kereste fel. Ot t Horváth Ede 

vezérigazgató tájékoztatta az 

éves terv időarányos teljesí-

téséről és a folyamatban le-

vő fejlesztésekről. Ezután 

több üzemrészt keresett fel 

Losonczi pál. 

Az Elnöki Tanács elnöké-

nek szerdai Győr-Sopron me-

gyei látogatása a Szigetköz-

ben a darnózseli Magyar— 

Csehszlovák Barátság Ter-

melőszövetkezetben folytató-

dott. 

Az Elnöki Tanács elnöké-

nek Győr-Sopron megyei 

programja csütörtökön Sop-

ronban folytatódik. 

munkatársa érdekes adatok-
kal szolgált: eddig 27 hazai 
együttes 91 alkalommal lé-
pett itt közönség elé, és a 
korábbiakban nyolc ország 
42 együttesét látták vendé-
gül, mely csoportok az or-
szág más városaiban is ven-
dégszerepeltek. A néptánc-
fesztivál elsőrendű célja 
változatlanul a népiek közötti 
barátság erősítése, egymás 
munká j ának jobb megisme-
rése. A részt vevő együtte-
sek megkapják az Arany pa-
pucsot, s a kilenc külföldi , 
valamint hat hazai tánccso-
px>rt reprezentatív megmu-
tatkozása lesz a Dóm téri 
gála, Szüreti játék címmel. 
A műsor első részében a ha-
zai együttesek táncosaiban 
gyönyörködhet a közönség, s 
a második részben érkez-
nek meg, a nagy szüreti fel-
vonulásra, az európai nem-
zetek képviselői, hogy szoká-
saik bemutatásával gazdagít-
sák a játék látványát. A fi-
náléban tiz ország 300 tán-
cosa jár ja közös koreográ-
fiára a magyar csárdást. A 
szüreti játék rendező-ko-
reográfusa ugyanaz a Nó-
vák Ferenc, aki a korábbi 
szabadtéri gálaestek szerve-
zője-szerzője volt. A gála 
után a külföldi csopiortok 
föllépnek még az ország 
legkülönbözőbb vidékein is. 

Győri Imre 
látogatása 

Szegeden 
Szerdán délután Szegedre 

látogatott Győri Imre, az 
M S Z M P Központi Bizottsá-
gának titkára. A megyei 
pártbizottság székházában dr. 
Komócsin Mihály, a megyei 
pártbizottság első titkára fo-
gadta a vendéget és tájékoz-
tatta a megye politikai-gazda-
sági helyzetéről. A megbe-
szélésen részt vett dr. Koncz 
János, a megyei pártbizott-
ság titkára is. 

Ezután Győri Imre felke-
reste a Szegedi Nemzeti Szín-
házat, ahol meghallgatta a 
színház vezetőinek tájékozta-
tóját. Megtekintette a Kis-
színház épületét és a színház 
•esti előadasat. 
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